
Annexe 1 Musée d départemental Arles antique 

 

Les Tarifs actuels applicables : 

1/Tarifs individuels  

8€ plein tarif 

5€ tarif réduit pour :  

+ de 65 ans,  

détenteurs des cartes : Entraide solidarité 13,  

familles nombreuses,  

adulte accompagnant le titulaire de la carte « Collégien de Provence »,  

détenteurs du billet Provence Prestige pendant la durée du salon,  

détenteur d’un billet Museon Arlaten plein tarif 

Supplément visite guidée pour les individuels :  3 € 

Audioguide :  2 € 

Abonnement annuel :  15 € 

Acceptation du paiement dématérialisé pass séjour (dispositif Provence Tourisme valable jusqu’à fin 

février 2021)  

Gratuité pour : 

Moins de 18 ans,  

demandeurs d’emploi,  

bénéficiaires du RSA,  

personnes en situation de handicap,  

personnes invalides,  

étudiants,  

enseignants Pass éducation,  

journalistes,  

conservateurs de musées,  

détenteur de carte ICOM,  

personnel du ministère de la Culture,  

guides de la Caisse Nationale des monuments Historiques,  

ambassadeur Pass my Provence,  

Adhérents 
«
 Les Amis du Vieil Arles 

»
,  

détenteur de la contremarque Culture du cœur,  

détenteur d’un billet Museon Arlaten tarif réduit 

Gratuité des tablettes à destination des enfants (prêt d’une tablette pour 2 enfants)  

Sur décision du Chef d’établissement gratuité ou tarif réduit si la situation le justifie (panne de 

réseau, travaux dans les collections…) 
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2/Tarifs pour les groupes 

Est dénommé un groupe de 10 personnes jusqu’à 30 personnes 

ADULTES ET TOUR OPERATORS (tous types de publics) Tarifs 

    

Droit d'entrée au musée 5 € 

Visite libre  20 € * 

Visite atelier pour TO 100 € 

Visite guidée 1h30, dimanches et jours fériés compris 100 € 

Visite approfondie 3h00 en semaine 110 € 

Visite approfondie 3h00, dimanches et jours fériés 140 € 

    

* frais d'enregistrement et de réservation 

 

 

 

Etablissements scolaires et périscolaires 

(Primaire, Collège, Lycée) 
Tarifs  

    

Droit d'entrée au musée 0 € 

Visite libre  20 € * 

Visite atelier 50 € 

Projets spécifiques 0 € 

Visite guidée 1h30 guide OT 50 € 

    

* frais d'enregistrement et de réservation 

 Gratuité d’entrée pour les publics en accompagnement social (CCAS, maison de quartier, Suivi PJJ, 

ensemble en Provence……) 

Gratuité du forfait guidage pour les groupes protocolaires 

Gratuité d’entrée pour les groupes avec des pass extérieures 

Passeport liberté groupe 10€ 

Passeport avantage groupe 13€ 
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3/Tarifs médiation : 

 

Ateliers et stages : 

gratuité selon public spécifique 

8€ demi-journée 

15€ la journée  

30€ les 2 jours consécutifs 

Stage à 60€ avec matériel spécifique  

Stage à 100 € (multi séances) avec matériel spécifique  

 

Murder party 5€. Ce tarif passera à 10€ à compter du 1
er

 juin 2021 

 

4/Tarifs pour les évènements :  

Gratuité des évènements nationaux suivants :  

Journées Européennes du Patrimoine 

Nuit des Musées 

Journées de l’archéologie 

Fête de la science 

 

Gratuité pour les évènements de territoire : 

 

Arelate 

Concert musicaux  
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Annexe 2  Tarifs applicables à la boutique du Museon Arlaten 

CARTERIE : 

Les articles de carterie iront de la carte postale à l’unité au lot de plusieurs cartes, présentées 

en accordéon ou en coffrets, tous formats, avec ou sans enveloppes, et seront vendus de 0,20€ 

à 20€.  

 

o Cartes postales à l’unité : entre 0,20€et 2,50€  

o Dépliant de 10 cartes postales. : entre 2€ et 15€ 

o Cartes postales avec enveloppes : entre 0,30€ et 3,50€ 

o Coffrets de cartes postales : entre 5€ et 20€ 

 

PAPETERIE :  

Les articles personnalisés ou non, auront des prix compris entre 0,50€ et 35€. 

 

o Crayon divers : entre 1€ et 3.50€ 

o Crayons de couleur : entre 3€ et 6€ 

o Clés USB : entre 5€ et 35€ 

o Carnets personnalisés divers formats : entre 3€ et 10€ 

o Gommes diverses : entre 2€ et 4€ 

o Magnets : entre 2€ et 8€  

o Marque-pages : entre 1€ et 3€ 

o Porte-clés : entre 2,50€ et 6€ 

o Stylo divers : entre 2€ et 5€ 

o Chiffonnettes : entre 2€ et 6€ 

o Timbre : entre 0,50€ et 2€ 

 

VAISSELLE ET DECORATION : 

Les prix des articles de vaisselle et décoration, qu’ils soient contemporains, inspirés de la Provence 

traditionnelle ou des collections départementales, seront compris entre 2€ et 200€.  

 

o Tasses expresso : entre 2€ et 6€ 

o Mugs divers : entre 2,50€ et 20€ 

o Bougies diverses : entre 6€ et 50€ 

o Vire-Omelettes divers : entre 15€ et 80 € 

o Assiettes inspirées des collections : entre 10€ et 200€ 

o Poteries et verreries inspirées des collections : entre 15€ et 150€ 

 

MODE, ACCESSOIRES ET TEXTILES : 
Ces articles sont personnalisés ou non et leur prix seront compris entre 5€ et 100€.  

 

o Echarpes : entre 20€ et 100€ 

o Pochette : entre 6€ et 15€ 

o T-shirts (tout public) : entre 5€ et 25€ 

o Tabliers : entre 10€ et 25€ 

o Trousses : entre 9€ et 25€ 

o Torchons : entre 8 et 15€  

o Tote-bags : entre 5€ et 10 € 

o Eventails : entre 5€ et 90€ 
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o Housses de coussins : entre 5€ et 25€ 

 

JEUX ET JOUETS : 

Les jeux et jouets en lien avec les collections ou personnalisés : jeux bruiteurs, cartes, jeux de 

7 familles, mémo-jeux, osselets, puzzles, casse-tête, jeux de société autour de l’ethnologie et 

de la Provence … seront vendus entre 5€ jusqu’à 60€.  

 

o Figurines : entre 5€ et 60€ 

o Jeu de cartes 7 familles : entre 5€ et 15€  

o Jeu d’osselets : entre 5€ et 20€ 

o Jeu de cartes divers : entre 6 et 20€ 

o Mémo-jeux : entre 5€ et 15€ 

o Livre coloriage ou découpage : entre 4€ et 20€ 

o Puzzles : entre 5€ et 30€ 

o Casse-tête cubique tridimensionnel rotatif : entre 10€ et 20€ 

o Jeux bruiteurs (crécelles, castagnettes, …) : entre 4€ et 20€ 

 

INSTRUMENTS DE MUSIQUE : 

Les instruments de musiques, personnalisés ou non, seront vendus entre 5€ et 400€.  

 

- Sifflets d’eau divers : entre 6€ et 30€ 

- Flûtes diverses : entre 10€ et 200€ 

- Galoubets : entre 25€ et 400€ 

- Ocarina : entre 8€ et 200€ 

- Tambourins divers : entre 5€ et 400€ 

- Autres instruments traditionnels provençal : entre 20€ et 400€ 

 

ARTISANAT : 

Les articles d’artisanat seront des articles personnalisés inspirés des collections 

départementales. Ils seront vendus entre 15€ et 300€.  

 

- Hochet en vannerie : entre 15€ et 20€ 

- Mini toilette marseillaise en osier avec bandoulière en cuir : entre 60€ et 150€ 

- Panier à anse en osier : entre 36€ et 50€ 

 

BIJOUTERIE : 

Les produits de bijouterie seront inspirés des collections départementales ou de la bijouterie 

provençale et seront vendus entre 10€ et 600€.  

 

o Bague d’aïe, bague en verre : entre 10€ et 50€ 

o Boucles d’oreilles : entre 10€ et 300€ 

o Bracelets divers : entre 15€ et 600€ 

o Colliers divers : entre 20€ et 500€ 

 

REPRODUCTIONS en 3D :  
Certains objets des collections départementales seront reproduits en 3D, en divers formats et 

matériaux. Les prix de ces produits seront compris entre 10€ et 600€.  
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o Statuettes : entre 15€ et 600€ 

o Figurines : entre 10€ et 50€ 

o Maquettes : entre 15€ et 150€ 

o Buste de Frédéric Mistral en marbre en divers formats : entre 20€ (petit) et 90€ 

(grand) 

o Amulettes : entre 10€ et 45€ 

o Buste de Neptune : entre 20€ (petit) et 90€ (grand) 

 

ARTICLES DIVERS : 

Divers autres articles sont pressentis pour la boutique :  parfumerie, loisirs créatifs, 

accessoires du costume arlésien, objets liés aux traditions provençales. Les prix iront de 3€ à 

500€.  

 

o Parfums d’intérieur: entre 5€ et 60€ 

o Parfums de créateurs provençaux : entre 15€ et 150€ 

o Kit de couture ou kits divers de loisirs créatifs : entre 10€ et 50€ 

o Coffret de cartes à colorier : entre 3€ et 25€ 

o Santons: entre 5€ et 200 € 

o articles autour du ruban de coiffe du costume arlésien : entre 30€ et 500€ 

o Articles de décoration de Noël : entre 3€ et 30€ 

o Articles autour de la tradition dite des« 13 desserts » : entre 5€ et 50€ 
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